
“Lima, Viernes 12 de Junio de 1981 

— 

Avance de las Obras, secún argumentación ex- | 

a fojas 0101 a 0110; , 

pue¿:;3 al rfespecto es del caso manifestar que € 

segundo párrafo del punto 4.4.1 de las Bases d£e Ti 

citación establece que el INCENIERO confecciona. 

rTá según el Calendario de Avance de 12.sl C2bras los 

planos definitivos de construcción que irá entre- 

gando oportunamente el Contratista, por lo que se 

encuentra claramente estabtecido 1a entrega pro. 

gresiva de los plemos, tal como se reconoce en 

TInforme Técnico de fojas 0116 a 0122 de la Super- 

visora Salzeitter Consult Gmb; . 

Que por otro lado no es atendible la negocia- 

ción de Nuevos Precios Unitarios solicitados por - 

el contratista deb'do a eue "os preeíos unitarios 

son intangibles durante la vigencia del contrato 

tal como prevee el artículo 16.01 del Restamento 

General de Licitaciones y Contratos de Obras Pú- 

blicas; : 
Que asimismo' la Dirección Ejecutiva, luego de 

los Dietámenes correspondientes elevó a consul*a 

a la Aña Dirección, quien a su vez corrió traslado 

a la Oficina Generaj de Asesoría Jurídica, gu:en 

por les fundamentos expuestos a fojas 0145 a 0199, 

considera inadmisible la suspensión de las obras, 

infundados los extremos de la Reclamación sobre 

Reprogramación total de las Cbras y revisión de - 
los Precios Unitarios y fundado en parte €l 
extremo sobre prórrogas en el p'azo de ejecución 
de las demoras producidas que NMo le sean impu 

tables; 
Que en consecuencia el recamo del contratis- 

ta Grsbe recolverse conferme a lo expuesto en el 
considerando precedente: 

Con las visaeciones de las Cficinas Técnicas y 

Asesoría Jurídica; y - 
De conformidad con lo disnuesto en el Decreto 

Surremo N? 005-—67—SC, del 11 de Noviembre 
de, 1967; : 

SE RESUELVE: 

1%.— DPeclárase por las rezones expuestas en :4 
" parte considerativa de la presente Teso ución inad. 

misible la suspensión de las obras due sofcita el 
contratista, infundados los extremos de su reca. 
mación sobre reproeramación total dea Tas obras 

y revisión de los precios unitarios y fundado en 
parte el Extremo sobre prórrosas en el plazo de 

eiscición de la. obra solamente por as demoras que 
no le sean imputables; 

2>—Para las prórrogas en el plazo de ejecu. 
ción de las Obras el contratista deberá exponer y 
acrec tar los motivos mis generan el mayor p/azo. 

Regístrese y cominíquese. 
Ineeniero LIZANDRO MERCSADO AVATOS, 

Direcior Ejecutivo dél Proyecto Especial Irriga. 
gación Jequetepegue—Zaña. 

PRORROGAN VIGENCIA DE UN 
CONTRATO/ PARA EXPLORAR Y 
EVALUAR RECURSOS FORESTALES 

RESOLUCION MINISTERXAL 
N? 00551-31-AG/DGFF * 

Lima, 10 de junio de 1981 . 
Visto el expediente N? 5552 iniciado por el se- 

ñor Fernando Razetto Temoche, sobre prórrosa “ 

Contrato de Exploración y Evaluación de Recur« 

sos Forestales en 89,000 hectáreas del Bosque Nwºg 

cionaj Biebo-Corúillera Azul. 

Que el recurrente el 2 de diciembre de 

ha celebrado con el Ministerio de Agricultura, s 

Contrato de Exploración y Evaluación de Recursost 
Forestales en 89,000 hectáreas del Bosque Nacio=: 

nal Biabo-Cordiliera Azul, autorizado por Teso=" 

lución Ministerial N? 02117-78-AA-DGFF, de fechm% 

14 de noviembre de 1978, por un período de 2 
meses, con la finalidad de elaborar el correspor 

diente estudio de factibilidad técnico-económies 

para la ulterior explotación de dichas áreas; , 

Que el señor Fernando Reazetto Temoche, hs 
presentado a la Dirección General Forestal y de 
Fauna los Informes Semestrales de Avance 1e 
acuerdo a los términos en referencia -aprobados: 

por Resolución Directoral N? 094-78-DGFF; 

Que posteriormente, con fecha 29 de diciembms 
de 1980, el interesado presentó un recurso pidiem 

do la prórroga del Contrato de Exploración y Eva=: 

luación de Recursos Forestales por seis (6) mesegf 

Reglamento del Decreto Legislativo N* 02, el cuali 
medifica las condiciones establecidas en e] anteriogt 
artículo 859 del Decreto Ley 1N 22175; E 

- Que habiendo presentado el recurrente su psé 
Litorio dentro del plazo que señala el Contrato » 
que lo expuesto justifica las razones del solicitane 
de, procede se acceda a la solicitud de prórroese 
de Contrato hasta por seis (6) meses, contados 
a partir de la fecha de vencimiento del Contrae= 
to; 

Con la opinión favorable del Director ceneral 
de la Dirección Genera] Forestal y de Fatna y 14l 
visación del Director General de la Oficina Geneg 
ral de Asesoría Jurídieca; e 

SE RESUELVE: . s : 

1. Acceder a la petición del señor Ferna:-a&¿ 
Razetto Temoche y prorrogar el Contrato de F< 
ploración y Evaluación de Recursos Foresteles hase 

ta por seis (6) meses, contados a partir de la faw« 
cha del vencimiento del indicado Contrato. : 

2. La Dirección General Forestal y de F-ax;$ 
del Ministerio de Agricultura, queda encargads 
del cumplimiento de la presente Resolución, a 

Regístrese y comuniguese., u 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de»Agf£. 

cultura, E 

INCLUYEN EN “CALENDARIO D 
CERTAMENES AGROPECUARIOS” E 
CERTAMEN “REMATE RECIONAL DÉ 
GANADO VACINO PARA-CAMAL% 

HRESOLUCION DIRECTORAL 
DN 0003-81-AG-DGAIC 

Lima, 09 de junio de 1981. 
Visto el Oficio N? 443-81-ORN-AA-DR-SDACM 

SAICP/DC, del 06 de marzo de 1981, de la Di« 
rección Regior: gri T S i de gonal de Agricultura de oam¡omf 

- 

Pag. — 2679 

CONSIDERANDO: z 
197€ 

contados a partir de la fecha de publicación del -


